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50 lat partnerskiej gminy Stuhr 

Partnerska gmina Ostrzeszowa w Niemczech świętowała jubileusz 50-lecia istnienia. Na 

uroczystość do Stuhr zaproszono przedstawicieli zaprzyjaźnionych samorządów z Canton 

d'Écommoy we Francji, z łotewskiej Siguldy oraz z Ostrzeszowa. 

Gmina Stuhr, w wyniku reformy administracyjnej z 1974 roku, stała się wspólnotą ośmiu 

miejscowości, z których każda – jak napisał na stronie internetowej burmistrz Stephan Korte - 

wypracowała własną historię i tożsamość.  Do wspólnego świętowania zaproszono m. in. 

przedstawicieli gmin partnerskich z Francji, Łotwy i Polski. Gminę Ostrzeszów reprezentował 

przewodniczących Rady Miejskiej Tomasz Kosmala, radny Michał Berezka oraz sekretarz MiG 

Wojciech Bąk. 

Podczas uroczystego spotkania z przedstawicielami delegacji burmistrz gm. Stuhr uzasadniał, 

dlaczego ten jubileusz jest ważny i należy go obchodzić. Jest to bowiem swego rodzaju wyraz 

szacunku dla wielu ludzi, który tę gminę współtworzyli i pracowali dla jej dobra, a z których wielu 

wciąż jeszcze żyje.Aby odpowiednio uczcić to wydarzenie władze gminy postanowiły m. in. w każdej 

z nich zorganizować trwające już od marca festyny, będące okazją do przybliżenia historii i tradycji 

każdej miejscowości, ale także do umacniania więzów międzyludzkich. 

Gmina Stuhr jest dziś miejscem dobrym do życia, przyjaznym, wolnym od barier mentalnych, od 

uprzedzeń, w którym mieszkańcy mają poczucie podmiotowości, ale i są świadomi 

współodpowiedzialności za otoczenie, w którym żyją. Gmina Stuhr to miejsce, gdzie tradycja 

spotyka się z nowoczesnością, a różnorodność kulturowa jest źródłem siły i inspiracji – mówił w 

wygłoszonym po niemiecku przemówieniu Tomasz Kosmala. - Dla nas, co chciałbym podkreślić, 

Gmina Stuhr od ponad 20 lat jest nie tylko partnerem, ale przede wszystkim przyjacielem. Przez te 

wszystkie lata mieliśmy okazję obserwować Wasz dynamiczny rozwój, który jest wynikiem ciężkiej 

pracy wielu osób, zaangażowania i wizji przyszłości. 

Przedstawiciele miast partnerskich mieli okazję obejrzeć w Stuhr ciekawe inwestycje w obszarze 

infrastruktury sportowej, edukacji czy energetyki, a także poznać obiekty historyczne. Wzięli również 

udział w jednym z festynów na okoliczność jubileuszu gminy, który w niedzielę odbył się w Brinkum. 

Delegacja z Ostrzeszowa miała możliwość odbyć ze stroną niemiecką szereg rozmów nt. dalszego 

rozwoju partnerstwa. – Już od rozpoczęcia współpracy zaczęły się spotkania strażaków, młodzieży, 

uczniów, seniorów, organizacji strzeleckich, grup muzycznych, tenisistów czy brydżystów – 

przypomniał burmistrz Stephan Korte. – W 2009 r. na nowych osiedlu powstał Plac Ostrzeszów, z 

założenia będący miejscem spotkań, i dwukrotnie takie radosne spotkania przy muzyce i grillu z 

gośćmi z Ostrzeszowa się tam odbyły. Obie strony zadeklarowały zgodnie, aby współpracę 

samorządów, po okresie pewnego rozluźnienia kontaktów, znowu umocnić, a kolejnym krokiem do 

realizacji tego celu ma być zaplanowana na listopad rewizyta przedstawicieli ze Stuhr w 

Ostrzeszowie. 



 

 

 

 

Powitanie delegacji miast partnertskich miało miejscie w urzędzie gminy w Stuhr. Słowo wstępne 

wygłosił burmistrz Stuhr Stephan Korte. Do wspólnego spotkania delegacji miast partnerskich Stuhr 

z Polski, Łotwy i Francji doszło pierwszy raz. 



 
 

 

Przedstawiciele delegacji z Ostrzeszowa wręczyli na ręce burmistrza Stephana Korte m. in. album 

o Antonim Serbeńskim, a także pamiątkową tabliczkę. 

 



 

 

 

 

Przedstawiciele miast partnerskich wzięli też udział w festynie w Brinkum - jednym z ośmiu 

festynów zorganizowanych z okazji jubileuszu 50-lecia gminy. 

 

 

 



 

 

 

 

Wizyta w Stuhr była też okazją do zapoznania się z dokonaniami niemieckich przyjaciół w zakresie 

rozwoju infrastruktury, działalności kulturalnej, edukacyjnej czy sportowej, a także poznania 

zabytków czy historii. A o niej bardzo lubi opowiadać i ją dokumentować emerytowany nauczyciel 

Pan Otto Kähler, który zrobił wiele dobrego dla rozwoju współpracy gmin Ostrzeszów i Stuhr. 

 



 

 

Współpraca Ostrzeszowa z gm. Stuhr nie byłaby możliwa bez dużego zaangażowania 

poszczególnych osób po obu stronach, jak choćby Panów Otto Kählera i Lutza Hollmanna (na 

dolnym zdjęciu od prawej strony). Wraz z nimi - z lewej strony - Pan Jürgen Timm, który w 

działalność samorządową w gm. Stuhr zaangażowany był jeszcze przed reformą z 1974 r. i w którą 

angażuje się do dziś, pomimo ukończenia 88 lat. 

 


